
 

COUNTRY  ONLINE LEARNING PLATFORMS/PORTALS  

 English Español 

Argentina  1. Seguimos Educando (we keep 
teaching): A joint initiative of 
public television and the 
National Ministry of Education, 
to make the contents of the 
Educ.ar portal accessible on 
television. 

a. https://www.tvpublica.c
om.ar/programa/seguim
os-educando/ 

 
2. From the educ.ar portal we 

make available this collection of 
digital educational materials and 
resources organized by 
educational level and subject 
area, to accompany them in the 
preventive measures announced 
by the National Ministry of 
Education regarding the 
epidemiological situation of the 
coronavirus (COVID -19). 

a. https://www.educ.ar/rec
ursos/150936/seguimos-
educando 

  

1. Seguimos Educando:  
#SeguimosEducando. En una iniciativa 
conjunta de la Televisión Pública y el 
Ministerio de Educación de la Nación, 
para hacer accesibles los contenidos 
del portal Educ.ar en la pantalla de 
TV. 

https://www.tvpublica.com.ar/pr
ograma/seguimos-educando/ 

 
2. Desde el portal educ.ar ponemos a 

disposición esta colección de 
materiales y recursos educativos 
digitales organizados por nivel 
educativo y área temática, para 
acompañarlos en a las medidas 
preventivas anunciadas por el 
Ministerio de Educación de la Nación 
respecto de la situación 
epidemiológica del coronavirus 
(COVID-19). 

https://www.educ.ar/recursos/15
0936/seguimos-educando 

 

Colombia  The MoE has made available its 
Colombia Portal: Colombia Aprende at  
From the Colombia Aprende Educational 
Portal, MoE has an offer of digital 
educational content in all areas of 
knowledge so that the educational 
community can complement its training 
and learning processes. 
https://contenidos.colombiaaprende.edu
.co/:  

El MEN ha habilitado el portal educativo: 
Colombia Aprende, desde el Portal 
Educativo Colombia Aprende, tenemos 
una oferta de contenidos educativos 
digitales en todas las áreas del 
conocimiento para que la comunidad 
educativa pueda complementar sus 
procesos de formación y aprendizaje. 
https://contenidos.colombiaaprende.edu.
co/: 
 

Costa Rica  Online Portal “Aprendo en Casa” 
(Learning at home): The Ministry of 

Portal en línea Aprendo en Casa: El 
Ministerio de Educación Pública, en su 
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Education in its effort to ensure the 
comprehensive safety of students and 
educational communities, of the officials 
of the institution and users of our 
facilities, makes available, in this section, 
informational materials for prevent 
Coronavirus (COVID-19). 
http://recursos.mep.go.cr/2020/aprendo
encasa/ 
 
Toolbox for teachers: The Ministry of 
Education has set up a resource box for 
teachers and students. The resources of 
this toolbox are organized in six 
categories so that the teacher or 
caregiver can go to the section most 
relevant to their need for information. 
These categories are: 
 

• Support for classroom 
environment 

• Support for evaluation 

• Didactic resources 

• Official documents 

• Professional development 

• Support for planning 
https://cajadeherramientas.mep.go.cr/  
  

afán de velar por la seguridad integral de 
las personas estudiantes y las 
comunidades educativas, de los 
funcionarios (as) de la institución y 
usuarios de nuestras instalaciones, pone a 
disposición, en este apartado, materiales 
informativos para prevenir el Coronavirus 
(COVID-19). 
http://recursos.mep.go.cr/2020/aprendo
encasa/ 
 
Caja de Herramientas para docentes:  El 
Ministerio de Educación ha habilitado una 
caja de recursos para docentes y 
estudiantes. Los recursos de esta caja de 
herramientas están organizados en seis 
categorías con el propósito de que él 
docente o cuidador pueda dirigirse a la 
sección más atinente a su necesidad de 
información. Estas categorías son: 

• Apoyos para el clima del aula 

• Apoyos para la evaluación 

• Recursos didácticos 

• Documentos oficiales 

• Desarrollo profesional 

• Apoyos para el planeamiento 
https://cajadeherramientas.mep.go.cr/ 

Cuba  1. Ministry of Education portal where 
you can consult television programming 
for the Educational Channel and 
TeleRebelde as well as guidance and 
resources for teachers.     
www.mined.gob.cu 
 
2.Aprendiendo Cuba: Plataforma para la 
publicación y gestión de información 
educativa. 
www.aprendiendo.cu 
3.Virtual Reviewer: Addresses 
educational needs from early childhood 
to high school, through the different 
categories: for the student, for the 
teacher and for the family. It can be 
accessed through the Cubaeduca portal. 

1. Portal del Ministerio de educación 
donde se puede consultar la 
programación de televisión para el 
Canal Educativo y y TeleRebelde    así 
como orientaciones y recursos para 
docentes.     
www.mined.gob.cu 

2. Aprendiendo Cuba: Plataforma para la 
publicación y gestión de información 
educativa. 
www.aprendiendo.cu  

3. Repasador Virtual: Atiende las 
necesidades educativas desde la 
primera infancia hasta el bachillerato, 
a través de las diferentes categorías: 
para el estudiante, para el docente y 
para la familia. Su acceso se hace a 
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It allows to choose the subjects and the 
topics, developed in multimedia, 
according to the school different grades. 
www.cubaeduca.cu 
 
http://repasador.cubaeduca.cu  
 
4.MiclaseTV: Application for Android 
device that allows to visualize or 
download the broadcasted TELECLASSES.  
www.apklis.cu 
 

 
 

través del portal Cubaeduca. Permite 
elegir las asignaturas y los temas de 
cada una, desarrollados en 
multimedia, según el grado escolar. 

www.cubaeduca.cu 

http://repasador.cubaeduca.cu  
4. MiclaseTV: Aplicación para dispositivo 

Android que permite visualizar o 
descargar las TELECLASES 
transmitidas.  
www.apklis.cu 

Ecuador  For high school students, the AVA 
Platform was created, where virtual 
classrooms of Mathematics, Physics, 
Biology, Chemistry, Physics, Social 
Sciences, Language and Literature are 
available. 
https://ecuadorec.com/educacion-
virtual-bachillerato-ava-educacion-gob-
ec/    
 
Connection to Education Plan COVID-19 
is divided based on geographical areas:   
http://www.educa.ec/ 
 
Open Access learning resources 
(Recursos Educativos Digitales Abiertos 
in Spanish, REDA) that include games, 
readings, links to museums, and the 
teacher youtuber (el profe youtuber in 
Spanish) 
http://recursos.educarecuador.gob.ec/in
dex.php/egb/indagar/lengua-y-literatura 

Para los estudiantes de bachillerato se 
creó la Plataforma AVA donde están 
disponibles aulas virtuales de 
Matemáticas, Física, Biología, Química, 
Física, Ciencias Sociales, Lengua y 

Literatura. 
https://ecuadorec.com/educacion-
virtual-bachillerato-ava-educacion-
gob-ec/     

Desarrollo de un portal educativo que 
incluye módulos y actividades para 
estudiantes:  
http://www.educa.ec/  
 
Recursos de aprendizaje de acceso 
abierto (Recursos Educativos Digitales 
Abiertos en español, REDA) que incluyen 
juegos, lecturas, enlaces a museos y el 
profesor youtuber (el profe youtuber en 
español) 
http://recursos.educarecuador.gob.ec/ind
ex.php/egb/indagar/lengua-y-literatura 

El Salvador MoE has developed an educational 
continuity strategy, organized in three 
phases. 

El Ministerio de Educación de El Salvador 
ha desarrollado una estrategia de 
continuidad educativa, organizado en tres 
fases.  
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1. The directors and teachers of 
the educational centers (public 
and private) elaborated learning 
guides to give continuity to the 
educational process of their 
students (ended on April 14). 

2. Transition of work with the 
guides towards the integration 
of various platforms for 
continuity in the development of 
the curriculum (until May 15, 
2020). 

3. Digitization of information: 
Teachers will be trained to use 
the Google classroom platform 
(until the end of the school 
year). 

https://www.mined.gob.sv/emergenciac
ovid19/. 

1. Los directores y docentes de los 
centros educativos (públicos y 
privados) elaboraron guías de 
aprendizaje para dar continuidad 
al proceso educativo de sus 
estudiantes (finalizó el 14 de 
abril). 

2. Transición del trabajo con las 
guías hacia la integración de 
diversas plataformas para la 
continuidad en el desarrollo del 
currículo (hasta el 15 de mayo de 
2020). 

3. Digitalización de la información: 
Se formará a docentes para el uso 
de la plataforma Google 
classroom (hasta el final de año 
escolar).  
https://www.mined.gob.sv/emerg
enciacovid19/. 

Guatemala In the framework of the MoE and in 
response to the Coronavirus Prevention 
and Containment Plan, COVID-19, the 
Ministry of Education makes these 
technological tools available in support 
of the educational community, the 
teaching practice and in follow-up to the 
CNB. This platform brings together a 
series of digital resources to strengthen 
learning at home, aimed at students, 
teachers and parents. 
https://bibliotecavirtual.mineduc.gob.gt/
index.php 
 
To continue learning at home, students 
can be guided to use THE DIGITAL 
EDUCATIONAL RESOURCES that the 
Ministry of Education has made 
available: 
www.primerascuela.com 
www.duolingo.com 
www.mundoprimaria.com 
www.rincondidactivoprimaria.com 
www.mamutmatematicas.com 
www.mineduc.gob.gt  

En el marco del sistema de gobernanza y 
en respuesta al Plan de Prevención y 
Contención del Coronavirus, COVID-19, el 
Ministerio de Educación pone a 
disposición estas herramientas 
tecnológicas en apoyo a la comunidad 
educativa, al ejercicio docente y en 
seguimiento al CNB. Esta plataforma 
reúne una serie de recursos digitales para 
fortalecer el aprendizaje en casa, dirigido 
a estudiantes, docentes y padres de 
familia.  
https://bibliotecavirtual.mineduc.gob.gt/i
ndex.php  
 
Para continuar con los aprendizajes en 
casa, se puede orientar a los estudiantes 
para utilizar LOS RECURSOS EDUCATIVOS 
DIGITALES que el ministerio de Educación 
ha puesto a disposición:   
www.primerascuela.com 
www.duolingo.com 
www.mundoprimaria.com 
www.rincondidactivoprimaria.com 
www.mamutmatematicas.com 
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Guyana The MoE has made available resources 
for primary and secondary education in 
English, Math, Social Studies and Science 
for primary and agricultural science, 
home economics, social studies and 
science for secondary.  
 
Primary Text Books: 
https://education.gov.gy/web2/index.ph
p/primary-school-resources/primary-
text-books  
 
Secondary Text books: 
https://education.gov.gy/web2/index.ph
p/secondary-school-
resources/secondary-text-books  
  

El Ministerio de Educación ha puesto a 
disposición recursos para educación 
primaria y secundaria en inglés, 
matemáticas, estudios sociales y ciencias 
para ciencias primarias y agrícolas, 
economía doméstica, estudios sociales y 
ciencias para secundaria. 
 
Libros de primaria: 
https://education.gov.gy/web2/index.php
/primary-school-resources/primary-text-
books 
 
Libros de secundaria: 
https://education.gov.gy/web2/index.php
/secondary-school-resources/secondary-
text-books  

Haiti 1. Online pedagogical resources: 
http://menfp.gouv.ht/#/resources 

 
a. PR@TIC: Platform of educational 

resources and learning via 
information and communication 
technologies developed by the 
National Ministry of Education 
and Professional Training 
(MENFP for its acronym in 
French). The platform includes 
content for all educational 
levels:  
http://pratic.menfp.gouv.ht/app
/  

b. LAKOU KAJOU: Is a series of 
educational videos, in Kreyòl, for 
children and families. It is not 
just a simple television program, 
but an excellent learning tool for 
children. It is an educational 

1. Recursos Pedagogicos en línea: 
http://menfp.gouv.ht/#/resources 

a. PR@TIC: La plataforma, 
desarrollada por el Ministerio 
Nacional de Educación y 
Formación Profesional (MENFP 
por sus siglas en francés), incluye 
recursos educativos y de 
aprendizaje por medio de las 
tecnologías de la información y la 
comunicación. La plataforma 
incluye contenido para todos los 
niveles educativos:  
http://pratic.menfp.gouv.ht/app/  

b. LAKOU KAJOU: Lakou kajou es 
una serie de videos educativos, 
en kreyòl, para niños y familias. 
No es sólo un simple programa de 
televisión, sino una excelente 
herramienta de aprendizaje para 
los niños. Es un programa 
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cartoon program in Creole 
designed for Haitian children 
https://lakoukajou.ht/ 

c. RETEL: is a distance learning 
service that develops and makes 
available to schools, teachers 
and students quality interactive 
digital educational content, 
designed in Haiti by Haitians for 
Haiti's children. This content 
complies with the official 
programs of the Ministry of 
National Education and 
Vocational Training. 
http://www.retel.ht/ 

d. EXAMO: Online platform for the 
preparation and simulation of 
official exams for Haitian 
students in grades 9 
 https://examo.ht/ 

e.  LEKòL: A web and mobile 
platform that aims to encourage 
and improve student learning, 
facilitate the work of teachers 
and the decision-making of 
leaders. 
https://www.lekol.ht/ 

 
  

educativo de dibujos animados en 
criollo diseñado para niños 
haitianos 
https://lakoukajou.ht/ 

c. RETEL: - es un servicio de 
enseñanza a distancia que 
desarrolla y pone a disposición de 
escuelas, profesores y estudiantes 
contenidos educativos digitales 
interactivos de calidad, diseñados 
en Haití por haitianos para los 
niños haitianos. Este contenido 
cumple con los programas 
oficiales del Ministerio de 
Educación Nacional y Formación 
Profesional. 
http://www.retel.ht/ 

d. EXAMO: Plataforma en línea para 
la preparación y simulación de 
exámenes oficiales para 
estudiantes haitianos de 9º grado 
https://examo.ht/ 

e. LEKòL: Una plataforma web y 
móvil que tiene por objeto 
fomentar y mejorar el aprendizaje 
de los estudiantes, facilitar la 
labor de los profesores y la toma 
de decisiones de los dirigentes  

        https://www.lekol.ht/ 

Honduras  EDUCATRACHOS: This portal offers 
content, activities, tools and educational 
resources in different formats, designed 
to be used by teachers and students, 
with the aim of supporting them to 
improve their knowledge and skills in the 
different areas of the National 
Curriculum.  
http://www.educatrachos.hn 
Comunidad virtual: The Virtual Education 
Center seeks to provide support to all 
students at all levels so that they can 
continue learning the different contents 
of the basic subjects during this national 
health emergency. 
 http://cevirtual.se.gob.hn/cevirtual  

EDUCATRACHOS: En este portal ofrece 
contenidos, actividades, herramientas y 
recursos educativos en diferentes 
formatos, pensados para ser usados por 
docentes y estudiantes, con el objetivo de 
apoyarles a mejorar sus conocimientos y 
competencias sobre las distintas áreas del 
Currículo Nacional. 
http://www.educatrachos.hn 
 
Comunidad virtual: El Centro Educativo 
Virtual, busca brindar un apoyo a todos 
aquellos estudiantes de todos los niveles 
para que puedan seguir aprendiendo los 
diferentes contenidos de las asignaturas 
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básicas, durante esta emergencia nacional 
de salud. 
 http://cevirtual.se.gob.hn/cevirtual 

Jamaica  1. Education Television: Education 
programs will be uploaded for 
broadcast on a progressive basis. 
 https://moey.gov.jm/educational-
television-guide-2015 

2. NCEL: The NCEL leads strategic 
initiatives to improve leadership, 
facilitate the provision of support, 
and create local leadership networks 
in conjunction with the Regional 
Offices, the National Education 
Inspectorate, the Jamaica Teaching 
Council, and the National Council on 
Education. 
https://moey.gov.jm/national-
college-educational-leadership-
preparing-principals-effective-
school-leadership 

3. Online resources for grade levels 1-3, 
4-6, 7-9 are accessible from 
educational partners via the 
following links: 
a) Book Fusion- 

https://www.bookfusion.com/ 
b) Learning Hub - 

https://learninghub.online/ 
c) EduFocal –  

https://www.edufocal.com/ 
CHEETAH - 
http://www.mydreamcheetah.n
et/pep.html 
 
 
 
  

1. Televisión Educativa: Los 
programas de educación serán 
subidos para ser emitidos de 
forma progresiva. 
https://moey.gov.jm/educational-
television-guide-2015 

2. NCEL dirige iniciativas 
estratégicas para mejorar el 
liderazgo, facilitar la prestación de 
apoyo y crear redes de liderazgo 
local en conjunción con las 
oficinas regionales, la Inspección 
Nacional de Educación, el Consejo 
de Enseñanza de Jamaica y el 
Consejo Nacional de Educación. 
https://moey.gov.jm/national-
college-educational-leadership-
preparing-principals-effective-
school-leadership 

3. Los recursos en línea para los 
grados 1 a 3, 4 a 6, 7 a 9 son 
accesibles a través de los socios 
educativos por medio de los 
siguientes enlaces: 
a) Book Fusion- 
https://www.bookfusion.com/ 
b) Centro de Aprendizaje - 
https://learninghub.online/ 
c) EduFocal -  
https://www.edufocal.com/ 
d) CHEETAH - 
http://www.mydreamcheetah.net
/pep.html 
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Mexico  Aprende en Casa” (learn at home), 
impacting 27,675,167 children and 
adolescents from preschool to lower 
secondary. Content is based on the 
national curricula and is focused on 3 
areas Spanish, math and sciences. 
http://aprendizajeencasa.sep.gob.mx/ 
 
The Slim Foundation Platform PUEBA-T is 
part of the governmental offer Aprende 
en Casa. They are providing free of 
charge access to contents directed for 
lower and upper secondary; mainly in 
math, language, physics, biology and 
chemistry:  
https://fundacioncarlosslim.org/english/s
tudents-can-get-ready-admission-exam-
secondary-school-pruebat/ 
  

Aprende en Casa", que afecta a 
27.675.167 niños y adolescentes desde el 
preescolar hasta el primer ciclo de 
secundaria. El contenido se basa en los 
planes de estudio nacionales y se centra 
en 3 áreas: español, matemáticas y 
ciencias. 
http://aprendizajeencasa.sep.gob.mx/ 
 
La Plataforma de la Fundación Slim 
PUEBA-T es parte de la oferta 
gubernamental Aprende en Casa. Se trata 
de un acceso gratuito a contenidos 
dirigidos a la enseñanza secundaria 
inferior y superior; principalmente en 
matemáticas, lenguaje, física, biología y 
química:  
https://fundacioncarlosslim.org/english/st
udents-can-get-ready-admission-exam-
secondary-school-pruebat/ 

Nicaragua 1. https://nicaraguaeduca.mined.gob.ni
/ 
A digital platform available to all 
students and teachers, with didactic 
material and links to supporting 
didactic materials such as the 
Britannica encyclopedia. 

1. https://nicaraguaeduca.mined.gob.ni/ 
Portal educativo del MINED, dirigido a 
todos los estudiantes y docentes, con 
materiales didácticos y vínculos a 
páginas de apoyo, con material 
didáctico adicional, incluyendo la 
Enciclopedia Británica. 

Panama 2. Portal of the Ministry of Education: 
didactic alternatives of modules and 
guides, as a support to the 
development of knowledge and 
learning activities at home. 
http://moodle.educapanama.edu.pa
/?lang=es  

 
3. EDUCAPANAMA: is the portal of the 

Ministry of Education, strategically 
designed for innovation, creativity 
and technological updating of the 
community in general; it seeks to 
support the development of 
academic, cultural, scientific and 
technological activities. 
http://www.educapanama.edu.pa/  

2. Portal del Ministerio de Educación: 
alternativas didácticas de módulos y 
guías, como un apoyo al desarrollo de 
conocimientos y actividades de 
aprendizaje en el hogar. 
http://moodle.educapanama.edu.pa/
?lang=es  

3. EDUCAPANAMA: es el portal del 
Ministerio de Educación, diseñado 
estratégicamente para la innovación, 
creatividad y actualización 
tecnológica de la comunidad en 
general; busca apoyar el desarrollo de 
las actividades académicas, culturales, 
científicas y tecnológicas, 

http://www.educapanama.edu.pa
/ 
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Paraguay "Tu Escuela en Casa", is a platform with 
educational resources for teachers and 
students. Worksheets and videos are 
uploaded every day. Also accessible 
through smart mobile phones.  The MoE 
signed an agreement with Microsoft to 
use Office 365, particularly Microsoft 
Teams, to develop virtual classes. 
https://aprendizaje.mec.edu.py 
   

“Tu Escuela en Casa”, es una plataforma 
de recursos educativos para docentes y 
estudiantes. Todos los días se suben 
videos y ejercitarios. También se puede 
acceder mediante un celular inteligente. 
El Ministerio de Educación ha firmado un 
acuerdo con Microsoft para el uso de 
Office 365 para todos los estudiantes en 
escuelas públicas. Por medio de 
Microsoft Teams, los docentes realizan 
clases virtuales.  
https://aprendizaje.mec.edu.py 

Peru  1. Aprendo en casa: resources for 
students to continue their learning 
process, despite the emergency. 
Resources for pre-primary, primary 
and secondary schools (also available 
through TVPeru and Radio Nacional) 
https://aprendoencasa.pe/#/ 

2. Aprendo en casa -Radio: Podcast of 
"I Learn at Home" that have been 
broadcast on radio stations 
nationwide 
https://www.youtube.com/playlist?li
st=PL-
dv4qIVsWUlk6YI1qXnr2wkBigpqd2hp 

3. Aprendo en casa- TV: the "I learn at 
home" videos that have been 
broadcast on TV channels. 
https://www.youtube.com/playlist?li
st=PL-dv4qIVsWUnfwCEQs5t3dyj4z-
e8F_ai 

4. Digital learning platform: Online 
courses for teachers and students of 
Alternative Basic Education 
http://comunicado.perueduca.pe/ 

  

1. Aprendo en casa:  recursos para que 
los estudiantes continúen su proceso 
de aprendizaje, pese a la emergencia. 
Recursos para preprimaria, primaria y 
secundaria (también disponible a 
través de TVPeru y Radio Nacional) 
https://aprendoencasa.pe/#/ 

2. Aprendo en Casa Radio:: Podcats de 
"Aprendo en casa" que han sido 
difundidos en las radios a nivel 
nacional 
https://www.youtube.com/playlist?lis
t=PL-
dv4qIVsWUlk6YI1qXnr2wkBigpqd2hp 

3. Aprendo en casa-TV: los videos de 
"Aprendo en casa" que han sido 
difundidos en los canales de 
televisión. 
https://www.youtube.com/playlist?lis
t=PL-dv4qIVsWUnfwCEQs5t3dyj4z-
e8F_ai 

4. Plataforma digital de aprendizaje: 
Cursos en línea para docentes y 
estudiantes de Educación Básica 
Alternativa 
http://comunicado.perueduca.pe/ 
 

Dominican 
Republic 

1. En Linea: Students and teachers 
can access various resources and 
activities selected according to the 
educational curriculum by grade, 
educational level and subject. 
http://enlinea.minerd.gob.do/ 

1. En Línea: Los estudiantes y 
docentes pueden acceder a 
diversos recursos y actividades 
seleccionadas de acuerdo con lo 
establecido en el currículo 
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2. These activities shall be directly 
linked to the portals: 
 http://iq.edu.do/ 
http://educando.edu.do/ 
http://eduplan.educando.edu.do/ 
 
from where they can reinforce their 
learning. 
3. ILLICH: Mobile application for 
online studies ILLICH (digital skills) 

educativo por grado, nivel 
educativo y asignatura. 
http://enlinea.minerd.gob.do/ 

 
2. Estas actividades estarán 

directamente vinculadas con los 
portales: 
 http://iq.edu.do/ 
http://educando.edu.do/ 
http://eduplan.educando.edu.do/ 
desde donde podrán reforzar los 
aprendizajes. 

3. ILLICH: Aplicación móvil para 
estudios en línea ILLICH 
(competencias digitales)  

 
 

Trinidad & 
Tobago 

Online platform for education including 
the digital platform, e learning content 
and assessments for students: 
https://learn.moe.gov.tt/  

Plataforma en línea para la educación, 
incluida la plataforma digital, contenido 
de aprendizaje electrónico y evaluaciones 
para estudiantes:  
https://learn.moe.gov.tt/ 

Suriname Ministry of Education Suriname: The 
Government TV, TV Interior and Rasonic-
TV stations will broadcast distance 
education activities. Broadcasts are daily 
on weekdays at 09.00 a.m. There will be 
evening and weekend repeats. Teachers 
will use their WhatsApp group only to 
submit lessons. For those students who 
cannot be reached through WhatsApp, 
individual lesson packages will be 
prepared. Information will also be posted 
on YouTube channel of the Ministry of 
Education, Science and Culture or the FB 
page of the Ministry.  
http://education.gov.sr/ 
  

Ministerio de Educación Surinam: Las 
estaciones de televisión TV del Gobierno, 
TV Interior y Rasonic-TV transmitirán 
actividades de educación a distancia. Las 
emisiones son diarias en días laborables a 
las 09.00 a.m. Habrá repeticiones la tarde 
y el fin de semana. Los maestros utilizaran 
su grupo WhatsApp sólo para enviar 
lecciones. Para aquellos estudiantes que 
no puedan ser localizados a través de 
WhatsApp, se prepararán paquetes de 
lecciones individuales. La información 
también se podrá ver en el canal de 
YouTube del Ministerio de Educación, 
Ciencia y Cultura o en la página del FB del 
Ministerio. http://education.gov.sr/ 

Uruguay  1. Plan Ceibal (One computer per child 
program): provides resources for 
teachers and students accessible 
from any device, as well as remote 
programs, to help mitigate the 
effects of the suspension of 
educational activities due to 

1. Plan Ceibal (Programa una 
computadora por niño): pone a 
disposición recursos para docentes y 
para estudiantes accesibles desde 
cualquier dispositivo, así como 
programas a distancia, para ayudar a 
mitigar los efectos de la suspensión 
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temporary closure of educational 
centers. 
https://www.ceibal.edu.uy/es 

 
2. Platform CREA: tips and tutorials to 

support teachers and students in the 
use of the platform. 
https://www.ceibal.edu.uy/es/crea 

 
3. Platform PAM: is an online platform 

for learning Mathematics in Primary 
and Secondary Education. 
https://www.ceibal.edu.uy/pam 

 
4. Platform MATIFIC: it is an 

educational platform for teaching 
and learning mathematics, oriented 
to students and teachers from Initial 
Level 5 to 6 of Primary School. 
https://www.ceibal.edu.uy/es/articul
o/esta-disponible-matific-la-nueva-
plataforma-para-aprender-y-
ensenar-matematica 

 
5. Digital Library of Uruguay: 

Recreational literature for all ages, 
textbooks to study, audios, images, 
videos and teaching materials (with 
resources for Android and IOS) 

https://www.ceibal.edu.uy/biblio
teca 

 
  

de actividades educativas por cierre 
temporal de los centros educativos. 
https://www.ceibal.edu.uy/es 

2. Plataforma CREA: consejos y 
tutoriales para apoyar a docentes y 
estudiantes en el uso de la 
plataforma. 
https://www.ceibal.edu.uy/es/crea 

3. Plataforma PAM: es una plataforma 
online para el aprendizaje de 
Matemática en Educación Primaria y 
media. 
https://www.ceibal.edu.uy/pam  
 

4. Plataforma Matific: es una plataforma 
educativa para enseñar y aprender 
matemática, orientada a estudiantes 
y docentes desde Nivel Inicial 5 hasta 
6º de Primaria. 
https://www.ceibal.edu.uy/es/articul
o/esta-disponible-matific-la-nueva-
plataforma-para-aprender-y-ensenar-
matematica 
 

5. Biblioteca Digital de Uruguay: 
Literatura recreativa para todas las 
edades, libros de texto para estudiar, 
audios, imágenes, videos y materiales 
didácticos (con recursos para Android 
y IOS) 
https://www.ceibal.edu.uy/biblioteca 

 

Venezuela  1. Every Family, One School: This is the 
program developed in the Bolivarian 
Republic of Venezuela by the 
Ministry of People's Power for 
Education to guarantee educational 
services for the country's student 
population as part of the National 
Plan for Prevention and Protection 
against Coronavirus (COVID-19). 
http://cadafamiliaunaescuela.me.go
b.ve/index.php/es/ 

1. Cada Familia una Escuela:  es el 
programa desarrollado en la 
República Bolivariana de 
Venezuela por el Ministerio del 
Poder Popular para la Educación a 
fin de garantizar la atención 
educativa a la población 
estudiantil del país como parte 
Plan Nacional de Prevención y 
Protección contra el Coronavirus 
(COVID -19).Este espacio 
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2.Television Program Each Family A 
School, contents of initial education, 
primary, general media and technical 
media that are transmitted on VTV, 
VIVE, TVEN. They can also be seen 
on the youtube channel. 
https://www.youtube.com/watch?v=
mdY0G7TtBRQ 

 
3.Digital Library: it is an interactive 
space promoted by the Ministry of 
the Popular Power for Education, 
where educational resources are 
shown such as: The Bicentennial 
Collection, radio and audiovisual 
projects produced by children in the 
country's educational institutions. 
http://bibliotecadigital.fundabit.gob.
ve/ 

 

 

 

 

 

 
 

profundiza los contenidos 
abordados en el programa de 
televisión Cada Familia una 
Escuela transmitido todos los días 
a las 10:00am por el canal del 
estado Venezolana de Televisión 
(VTV). 

http://cadafamiliaunaescuela.
me.gob.ve/index.php/es/ 

2. Programa de Televisión Cada 
Familia Una Escuela, contenidos 
de Educación inicial, primaria, 
media general y media técnica que 
se trasmiten en VTV, VIVE, TVEN. 
También se pueden ver en el canal 
de youtube. 

https://www.youtube.com/wat
ch?v=mdY0G7TtBRQ 

3. Biblioteca Digital: es un espacio 
interactivo fomentado por el 
Ministerio del Poder Popular para 
la Educación, donde se muestran 
recursos educativos como: La 
Colección Bicentenario, proyectos 
radiofónicos y audiovisuales 
producidos por los niños y niñas 
en las instituciones educativas del 
país. 

http://bibliotecadigital.fundabit.gob.v
e/ 
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